
1 

 

Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě "Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa - dodávka 

interiérů - nábytek volný II" 

 č. OLP/3646/2019   
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje    

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                   

číslo účtu: 107-6482590257/0100                        

dále jen "kupující"   

 

a  
 

RUST design s.r.o.  

se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha - Karlín     

IČO: 64053369 

DIČ: CZ64053369  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jiří Schindler 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu: 997274379/0800   

evidence: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 180288           

dále jen "prodávající"  

 

 

takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2019 kupní smlouvu "Modernizace Severočeského 

muzea v Liberci - 2. etapa - dodávka interiérů - nábytek volný II",  č. OLP/3646/2019, 



2 

 

jejímž předmětem je dodání zboží - nábytek volný - do Severočeského muzea v Liberci 

(dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je: 

a) nemožnost dodání položky N6 (odpadkový koš) v povrchové úpravě "nerez jemný 

brus", protože se tento typ koše vyrábí pouze již v lesklém provedení; změna lesklého 

povrchu na jemný brus u 11 ks košů si vyžádá navýšení položky o 7.200 Kč bez DPH, 

b) položky N11 (šatní skřínky) měly být dodány v celokovovém provedení, po dohodě 

s uživatelem budou dodány skříňky dřevěné/lamino (ostatní parametry jako velikost, 

dělení dveří, barva apod. zůstávají stejné); změna materiálu u 3 ks šatních skříněk si 

vyžádá snížení položky o 7.200 Kč.  

3. Kupující prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění v položce N11 tak, jak je uvedeno 

ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.  

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně kupní ceny u 

položek N6 (zvýšení o 7.200 Kč bez DPH) a N11 (snížení o 19.095 Kč bez DPH a 

následné navýšení o 11.895 Kč bez DPH), celková cena zakázky uvedená v článku. VII., 

odst. 1 smlouvy zůstává stejná. 

4. Celkový přehled změny kupní ceny: 

 

Kupní cena dle smlouvy bez DPH  686.504 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 bez DPH  

méněpráce - 19.095 Kč 
0 Kč 

vícepráce   19.095 Kč 

Kupní cena po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

(přičtení ceny za náhradní a nové zboží) bez DPH 

686.504 Kč 

DPH 144.165,84 Kč 

Kupní cena po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

(přičtení ceny za náhradní a nové zboží) včetně DPH 

830.669,84 Kč 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: Změnový list č. 1. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 



3 

 

obdrží prodávající.  

4. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. Prodávající prohlašuje, 

že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1324/20/RK ze dne 28.07.2020.    

 

 

V Liberci dne 04.08.2020 V Liberci dne  31.07.2020   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                                                                                 Ing.  Jiří Schindler 

náměstek hejtmana         jednatel společnosti   

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 



1 
 

 
Změnový list č. 1 

Název akce:  
Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka 

interiérů - nábytek volný II. 

Název projektu: 
Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa  

r. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0./16_026/0001709  

Kupující: Liberecký kraj 

Prodávající: RUST design s.r.o. 

 

Předmět změny 

V průběhu realizace dodávek vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v provedení víceprací a neprovedení méněprací. Změna závazku není podstatnou 

změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která 

je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny 

závazku ze smlouvy nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

na dodávky. 

 

1. ODPADKOVÝ KOŠ - Položka N6 

 

Popis a zdůvodnění změny 
V projektové dokumentaci k provedení interiérů je požadavek na odpadkový koš s povrchovou 

úpravou „nerez jemný brus“. V této povrchové úpravě se však tento typ koše již nevyrábí 

(vyrábí se pouze v lesklém provedení, což neodpovídá požadavkům autorského dozoru a tento 

povrch není praktický pro údržbu). Dodavatel pořídil koše v lesklém nerezu s tím, že matného 

povrchu se docílí dodatečným okartáčováním. Tato dodatečná úprava si vyžádá navýšení 

nákladů pro všech 11 ks odpadkových košů celkem o 7.200 Kč bez DPH. Výše položky N6 se 

mění z 22.198 Kč na 29.398 Kč bez DPH. 

 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH 

Vícepráce: 7.200,00 Kč bez DPH 

Změna celkem: 7.200,00 Kč bez DPH 

 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dokončení zakázky. 

Tato změna dle §222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

 

2. ŠATNÍ SKŘÍŇKY- Položka N11 

Popis a zdůvodnění změny 
V projektové dokumentaci byl požadavek na celokovové šatní skříňky, které budou sloužit 

v šatně pro zaměstnance muzea. Po dohodě se zástupci muzea budou dodány šatní skříňky, 

které budou z jiného materiálu (dřevo/lamino), ostatní parametry (rozměry, dělení dveří, barva 

apod.) zůstávají stejné. Díky změně materiálu je pořizovací cena u 3 ks šatních skříněk celkem 

o 7.200 Kč nižší. Výše položky N6 se mění z 19.095 Kč na 11.895 Kč bez DPH. 

 



2 
 

Méněpráce: -7.200,00 Kč bez DPH 

Vícepráce: 0,00 Kč bez DPH 

Změna celkem: -7.200,00 Kč bez DPH 

 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dokončení zakázky. 

Tato změna dle §222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

Provedení všech výše uvedených změn si nevyžádá prodloužení termínu dodání zboží.   

 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH +19.095,00 - - 

Cena méněprací bez DPH -19.095,00 - - 

Absolutní hodnota ceny 

víceprací a méněprací bez DPH 
38.190,00 - - 

Absolutní hodnota změny v % 5,56 - - 

 

 

 

 

Cena méněprací bez DPH: 

 

-19.095,00 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH: 

 

19.095,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

0,00 Kč 
Termín dokončení díla se nemění. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky kupní smlouvy a dodávky a budou provedeny ve stejné úrovni co 

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 

dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Stanislav Jäger 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Schindler 

 

 

 

 

 

Datum: 22.07.2020 

 

 

Datum: 22.07.2020 


